Allegato 2.A “Scheda tecnica – proposta progettuale di massima” CENTRO ANTIVIOLENZA

AVVISO PUBBLICO PER L’INDIVIDUAZIONE DI SOGGETTI QUALIFICATI CHE INTENDONO COLLABORARE ALLA DEFINIZIONE DI UNA PROPOSTA PROGETTUALE PER L’EROGAZIONE NEL BIENNIO 2020-2021 DI SERVIZI E AZIONI DI PREVENZIONE E CONTRASTO DEL FENOMENO DELLA VIOLENZA NEI CONFRONTI DELLE DONNE SUL TERRITORIO DELLA VALLE CAMONICA, QUALE AREA DI RIFERIMENTO DELLA RETE TERRITORIALE INTERISTITUZIONALE ANTIVIOLENZA DELLA VALLE CAMONICA, AI SENSI DELLA D.G.R. N. 1496 DEL 08/04/2019 E DEL D.D.U.O. N. 6318 DEL 08/05/2019
SCHEDA TECNICA - PROPOSTA PROGETTUALE DI MASSIMA
Linea 2 - Attività e servizi offerti dai centri antiviolenza,
compresa l’attivazione e il potenziamento di sportelli decentrati dei centri antiviolenza
1.SCHEDA CENTRO ANTIVIOLENZA
	Denominazione del soggetto giuridico
	

	Data di istituzione
	

	Natura del Soggetto
	☐ Associazione       ☐  Cooperativa      ☐  Altro, specificare:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

	La violenza è un obiettivo prioritario o esclusivo nello Statuto?  
	☐  Sì      ☐  No

	Indirizzo sede legale
	

	Telefono della sede legale
	

	Denominazione della sede operativa
	

	Indirizzo sede operativa
	

	Telefono sede operativa
	

	Numero di giorni e orari di apertura della sede operativa (almeno 5 giorni alla settimane e 15 ore settimanali)
	N. di giorni di apertura alla settimana: [___]

Numero di ore di apertura alla settimana  [___]___]

	Numero di sportelli decentrati già attivi collegati alla sede operativa (se presenti)
	

	Denominazione, indirizzo e numero di giorni e orari di apertura di ciascun sportello (almeno 2 giorni alla settimane e 6 ore settimanali per ciascuno)
	Denominazione sportello: _________________

Indirizzo: ______________________________

N. di giorni di apertura alla settimana: [___]

Numero di ore di apertura alla settimana  [___]___]

(replicare per ciascun sportello)

	Numero di nuovi sportelli decentrati collegati alla sede operativa che saranno attivati con il progetto (se previsti)
	

	Denominazione, indirizzo e numero di giorni e orari di apertura di ciascun nuovo sportello (almeno 2 giorni alla settimane e 6 ore settimanali per ciascuno)
	Denominazione sportello: _________________

Indirizzo: ______________________________

N. di giorni di apertura alla settimana: [___]

Numero di ore di apertura alla settimana  [___]___]

(replicare per ciascun nuovo sportello)

	Verifica dei requisiti dell’Intesa Stato regioni

(i centri antiviolenza devono possedere tutti requisiti indicati a lato)
	Servizi tutti offerti a titolo gratuito [   ]

Personale esclusivamente femminile e formato sul tema della violenza di genere [   ]

Divieto di praticare mediazione familiare [   ]

Formazione iniziale e continua del personale e delle figure professionali [   ]

Erogazione dei servizi minimi (ex art. 4 Intesa) [   ]

Collegamento al numero nazionale 1522 [   ]

Utilizzo della valutazione del rischio attenendosi alle indicazioni nazionali (metodo S.A.R.A. o S.A.R.A Pl.Us) [   ]

	Il centro antiviolenza è iscritto all’albo regionale dei centri antiviolenza accoglienza istituito con d.g.r. n. 6712 del giugno 2017
(l’iscrizione è obbligatoria)
	[___]

	Adempimento dell’obbligo di inserimento dati nel sistema informativo regionale ORA nel rispetto della riservatezza dei dati della donna inseriti
	[___]


	Nome e qualifica della responsabile del centro antiviolenza
	

	Mail e contatti della responsabile del Centro antiviolenza
	

	Numero di telefono per la reperibilità h24 collegato al 1522 
	


2. PROPOSTA PROGETTUALE 
►Tabella 2.1: Descrizione dei servizi e attività del centro antiviolenza

	SOSTEGNO DELLE ATTIVITÀ E SERVIZI DEL CENTRO ANTIVIOLENZA
	ATTIVAZIONE/POTENZIAMENTO DI SPORTELLI DECENTRATI

	Attività 2.1 – Gestione e sistema informativo O.R.A.
	Attività 2.1 – Gestione e sistema informativo O.R.A

	
	

	Attività 2.2 - Erogazione dei servizi minimi ai sensi dell’Intesa Stato-Regioni e spese per il trasporto delle donne in emergenza
	Attività 2.2 - Erogazione dei servizi minimi ai sensi dell’Intesa Stato-Regioni e spese per il trasporto delle donne in emergenza

	
	

	Attività 2.3 – Sensibilizzazione e formazione
	Attività 2.3 – Sensibilizzazione e formazione

	
	


►Tabella 2.2: Budget relativo al sostegno delle attività e dei servizi del centro antiviolenza
	 Attività


	Servizi e attività


	N persone coinvolte o incaricate 
	Costo orario o giornaliero 
	N. ore o giornate previste 
	Costo da sostenere

(A)
	Eventuale Cofinanziamento in valorizzazione 

(B)
	Costo totale

(A+B)

	2.1. Spese di gestione (massimo 15% delle risorse per sostenere le attività e servizi)
	

	2.1.1
	Spese per la gestione della struttura e del funzionamento del centro e degli sportelli


	Volontari: n.

Dipendenti: n. 

Consulenti: n.
	Volontari: €

Dipendenti: €

Consulenti: €
	Volontari: n.

Dipendenti: n. 

Consulenti: n.
	€ 0,00
	€ 0,00
	€ 0,00

	2.1.2
	Inserimento dati nel sistema informativo O.R.A.


	Volontari: n.

Dipendenti: n. 

Consulenti: n.
	Volontari: €

Dipendenti: €

Consulenti: €
	Volontari: n.

Dipendenti: n. 

Consulenti: n.
	€ 0,00
	€ 0,00
	€ 0,00

	Subtotale 2.1. Spese di gestione 
	€ 0,00
	€ 0,00
	€ 0,00

	2.2. Spese per garantire l’erogazione dei servizi minimi ai sensi dell’Intesa Stato-Regioni e spese per il trasporto delle donne in emergenza
	

	2.2.1
	Reperibilità h. 24 delle operatrici e professioniste del centro


	Volontari: n.

Dipendenti: n. 

Consulenti: n.
	Volontari: €

Dipendenti: €

Consulenti: €
	Volontari: n.

Dipendenti: n. 

Consulenti: n.
	€ 0,00
	€ 0,00
	€ 0,00

	2.2.2
	Ascolto telefonico e ascolto c/o la sede da parte delle operatrici e professioniste del centro


	Volontari: n.

Dipendenti: n. 

Consulenti: n.
	Volontari: €

Dipendenti: €

Consulenti: €
	Volontari: n.

Dipendenti: n. 

Consulenti: n.
	€ 0,00
	€ 0,00
	€ 0,00

	2.2.3
	Accoglienza della donna (colloqui strutturati volti a elaborare il percorso individuale di accompagnamento delle donna alla uscita della violenza) e valutazione del rischio
	Volontari: n.

Dipendenti: n. 

Consulenti: n.
	Volontari: €

Dipendenti: €

Consulenti: €
	Volontari: n.

Dipendenti: n. 

Consulenti: n.
	€ 0,00
	€ 0,00
	€ 0,00

	2.2.4
	Assistenza psicologica
	Volontari: n.

Dipendenti: n. 

Consulenti: n.
	Volontari: €

Dipendenti: €

Consulenti: €
	Volontari: n.

Dipendenti: n. 

Consulenti: n.
	€ 0,00
	€ 0,00
	€ 0,00

	2.2.5
	Assistenza legale
	Volontari: n.

Dipendenti: n. 

Consulenti: n.
	Volontari: €

Dipendenti: €

Consulenti: €
	Volontari: n.

Dipendenti: n. 

Consulenti: n.
	€ 0,00
	€ 0,00
	€ 0,00

	2.2.6
	Supporto ai minori vittime di violenza assistita


	Volontari: n.

Dipendenti: n. 

Consulenti: n.
	Volontari: €

Dipendenti: €

Consulenti: €
	Volontari: n.

Dipendenti: n. 

Consulenti: n.
	€ 0,00
	€ 0,00
	€ 0,00

	2.2.7
	Mediazione linguistica e culturale


	Volontari: n.

Dipendenti: n. 

Consulenti: n.
	Volontari: €

Dipendenti: €

Consulenti: €
	Volontari: n.

Dipendenti: n. 

Consulenti: n.
	€ 0,00
	€ 0,00
	€ 0,00

	2.2.8
	Attività di orientamento al lavoro


	Volontari: n.

Dipendenti: n. 

Consulenti: n.
	Volontari: €

Dipendenti: €

Consulenti: €
	Volontari: n.

Dipendenti: n. 

Consulenti: n.
	€ 0,00
	€ 0,00
	€ 0,00

	2.2.9
	Attività di orientamento all’autonomia abitativa


	Volontari: n.

Dipendenti: n. 

Consulenti: n.
	Volontari: €

Dipendenti: €

Consulenti: €
	Volontari: n.

Dipendenti: n. 

Consulenti: n.
	€ 0,00
	€ 0,00
	€ 0,00

	2.2.10
	Attività di supervisione delle operatrici e delle professioniste/o di lavoro in equipe


	Volontari: n.

Dipendenti: n. 

Consulenti: n.
	Volontari: €

Dipendenti: €

Consulenti: €
	Volontari: n.

Dipendenti: n. 

Consulenti: n.
	€ 0,00
	€ 0,00
	€ 0,00

	2.2.11
	Spese di trasporto delle donna in emergenza


	Volontari: n.

Dipendenti: n. 

Consulenti: n.
	Volontari: €

Dipendenti: €

Consulenti: €
	Volontari: n.

Dipendenti: n. 

Consulenti: n.
	€ 0,00
	€ 0,00
	€ 0,00

	Subtotale 2.2. Spese per l’erogazione dei servizi minimi ai sensi dell’Intesa Stato-Regioni
	€ 0,00
	€ 0,00
	€ 0,00


	2.3. Spese di sensibilizzazione e formazione (massimo 15% delle risorse per sostenere le attività e i servizi)
	

	2.3.1
	Attività di sensibilizzazione del territorio volte alle emersione/prevenzione del fenomeno**
	Volontari: n.

Dipendenti: n. 

Consulenti: n.
	Volontari: €

Dipendenti: €

Consulenti: €
	Volontari: n.

Dipendenti: n. 

Consulenti: n.
	€ 0,00
	€ 0,00
	€ 0,00

	2.3.2
	Percorsi formativi a operatrici e personale del Centro anti-violenza ex Intesa Stato-Regioni, art. 3 c. 4**
	Volontari: n.

Dipendenti: n. 

Consulenti: n.
	Volontari: €

Dipendenti: €

Consulenti: €
	Volontari: n.

Dipendenti: n. 

Consulenti: n.
	€ 0,00
	€ 0,00
	€ 0,00

	Subtotale 2.3 Spese di sensibilizzazione e formazione 
	€ 0,00
	€ 0,00
	€ 0,00

	Totale risorse (2.1 + 2.2. + 2.3)
	€ 0,00
	€ 0,00
	€ 0,00


►Tabella 2.3: Budget relativo all’attivazione e/o potenziamento degli sportelli decentrati del centro antiviolenza

	Attività


	Servizi e attività


	N persone coinvolte o incaricate 
	Costo orario o giornaliero 
	N. ore o giornate previste 
	Costo da sostenere

(A)
	Eventuale Cofinanziamento in valorizzazione 

(B)
	Costo totale

(A+B)

	2.1. Spese di gestione (massimo 15% delle risorse per sostenere le attività e servizi)
	

	2.1.1
	Spese per la gestione della struttura e del funzionamento del centro e degli sportelli


	Volontari: n.

Dipendenti: n. 

Consulenti: n.
	Volontari: €

Dipendenti: €

Consulenti: €
	Volontari: n.

Dipendenti: n. 

Consulenti: n.
	€ 0,00
	€ 0,00
	€ 0,00

	2.1.2
	Inserimento dati nel sistema informativo O.R.A.


	Volontari: n.

Dipendenti: n. 

Consulenti: n.
	Volontari: €

Dipendenti: €

Consulenti: €
	Volontari: n.

Dipendenti: n. 

Consulenti: n.
	€ 0,00
	€ 0,00
	€ 0,00

	Subtotale 2.1. Spese di gestione 
	€ 0,00
	€ 0,00
	€ 0,00

	2.2. Spese per garantire l’erogazione dei servizi minimi ai sensi dell’Intesa Stato-Regioni e spese per il trasporto delle donne in emergenza
	

	2.2.1
	Reperibilità h. 24 delle operatrici e professioniste del centro


	Volontari: n.

Dipendenti: n. 

Consulenti: n.
	Volontari: €

Dipendenti: €

Consulenti: €
	Volontari: n.

Dipendenti: n. 

Consulenti: n.
	€ 0,00
	€ 0,00
	€ 0,00

	2.2.2
	Ascolto telefonico e ascolto c/o la sede da parte delle operatrici e professioniste del centro


	Volontari: n.

Dipendenti: n. 

Consulenti: n.
	Volontari: €

Dipendenti: €

Consulenti: €
	Volontari: n.

Dipendenti: n. 

Consulenti: n.
	€ 0,00
	€ 0,00
	€ 0,00

	2.2.3
	Accoglienza della donna (colloqui strutturati volti a elaborare il percorso individuale di accompagnamento delle donna alla uscita della violenza) e valutazione del rischio
	Volontari: n.

Dipendenti: n. 

Consulenti: n.
	Volontari: €

Dipendenti: €

Consulenti: €
	Volontari: n.

Dipendenti: n. 

Consulenti: n.
	€ 0,00
	€ 0,00
	€ 0,00

	2.2.4
	Assistenza psicologica
	Volontari: n.

Dipendenti: n. 

Consulenti: n.
	Volontari: €

Dipendenti: €

Consulenti: €
	Volontari: n.

Dipendenti: n. 

Consulenti: n.
	€ 0,00
	€ 0,00
	€ 0,00

	2.2.5
	Assistenza legale
	Volontari: n.

Dipendenti: n. 

Consulenti: n.
	Volontari: €

Dipendenti: €

Consulenti: €
	Volontari: n.

Dipendenti: n. 

Consulenti: n.
	€ 0,00
	€ 0,00
	€ 0,00

	2.2.6
	Supporto ai minori vittime di violenza assistita


	Volontari: n.

Dipendenti: n. 

Consulenti: n.
	Volontari: €

Dipendenti: €

Consulenti: €
	Volontari: n.

Dipendenti: n. 

Consulenti: n.
	€ 0,00
	€ 0,00
	€ 0,00

	2.2.7
	Mediazione linguistica e culturale


	Volontari: n.

Dipendenti: n. 

Consulenti: n.
	Volontari: €

Dipendenti: €

Consulenti: €
	Volontari: n.

Dipendenti: n. 

Consulenti: n.
	€ 0,00
	€ 0,00
	€ 0,00

	2.2.8
	Attività di orientamento al lavoro


	Volontari: n.

Dipendenti: n. 

Consulenti: n.
	Volontari: €

Dipendenti: €

Consulenti: €
	Volontari: n.

Dipendenti: n. 

Consulenti: n.
	€ 0,00
	€ 0,00
	€ 0,00

	2.2.9
	Attività di orientamento all’autonomia abitativa


	Volontari: n.

Dipendenti: n. 

Consulenti: n.
	Volontari: €

Dipendenti: €

Consulenti: €
	Volontari: n.

Dipendenti: n. 

Consulenti: n.
	€ 0,00
	€ 0,00
	€ 0,00

	2.2.10
	Attività di supervisione delle operatrici e delle professioniste/o di lavoro in equipe


	Volontari: n.

Dipendenti: n. 

Consulenti: n.
	Volontari: €

Dipendenti: €

Consulenti: €
	Volontari: n.

Dipendenti: n. 

Consulenti: n.
	€ 0,00
	€ 0,00
	€ 0,00

	2.2.11
	Spese di trasporto delle donna in emergenza


	Volontari: n.

Dipendenti: n. 

Consulenti: n.
	Volontari: €

Dipendenti: €

Consulenti: €
	Volontari: n.

Dipendenti: n. 

Consulenti: n.
	€ 0,00
	€ 0,00
	€ 0,00

	Subtotale 2.2. Spese per l’erogazione dei servizi minimi ai sensi dell’Intesa Stato-Regioni
	€ 0,00
	€ 0,00
	€ 0,00

	2.3. Spese di sensibilizzazione e formazione (massimo 15% delle risorse per sostenere le attività e i servizi)
	

	2.3.1
	Attività di sensibilizzazione del territorio volte alle emersione/prevenzione del fenomeno**
	Volontari: n.

Dipendenti: n. 

Consulenti: n.
	Volontari: €

Dipendenti: €

Consulenti: €
	Volontari: n.

Dipendenti: n. 

Consulenti: n.
	€ 0,00
	€ 0,00
	€ 0,00

	2.3.2
	Percorsi formativi a operatrici e personale del Centro anti-violenza ex Intesa Stato-Regioni, art. 3 c. 4**
	Volontari: n.

Dipendenti: n. 

Consulenti: n.
	Volontari: €

Dipendenti: €

Consulenti: €
	Volontari: n.

Dipendenti: n. 

Consulenti: n.
	€ 0,00
	€ 0,00
	€ 0,00

	Subtotale 2.3 Spese di sensibilizzazione e formazione 
	€ 0,00
	€ 0,00
	€ 0,00

	Totale risorse (2.1 + 2.2. + 2.3)
	€ 0,00
	€ 0,00
	€ 0,00


Luogo e data: 
Legale rappresentante


 (nome cognome)


__________________________________
1

